
 
Úřad práce České republiky, krajská pobočka pro hlavní město Prahu 
 
Č.j. UPCR-AA-2019/54018 
 
Výpis pracovních činností pracovníků zařazených na služebním místě „Odborný pracovník 
pohledávek a exekucí 
 
Dotaz: 
 
ze dne:  14. února 2019 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
 
„Žádám o poskytnutí informací – výpis pracovních činností jednotlivých pracovníků (bez 
osobních identifikačních údajů), zařazených na služebním místě „Odborný pracovník 
pohledávek a exekucí“ v oddělení exekucí odboru kontrolně právního krajské pobočky ke dni 
31. prosince 2018.“.  
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR pro hlavní město Prahu: 
 
Vážený pane,  
na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Úřadu práce ČR, krajské 
pobočce pro hlavní město Prahu dne 14. února 2019 ve věci výpisu pracovních činností 
pracovníků zařazených na služebním místě „Odborný pracovník pohledávek a exekucí, Vám 
sděluji, že všichni zaměstnanci oddělení exekucí odboru kontrolně právního krajské pobočky 
zařazeni na služebním místě „Odborný pracovník pohledávek a exekucí“ mají stejný popis 
pracovních činností, které spočívají v zajištění exekucí na nepeněžitá plnění:  
 
- Zajištění provádění exekučních srážek z exekučně postižitelných dávek státní sociální 
podpory a z dávek zaměstnanosti; zajištění exekučních srážek z dlužných mzdových nároků 
 
- Zodpovědnost za věcnou správnost dat zadaných do počítačové aplikace na základě 
dokumentů exekučního řízení a dokumentů insolvenčního řízení (oddlužení formou 
splátkového kalendáře, konkurzem, zpeněžením majetkové podstaty); 
 
- Kontrola prováděných srážek v rámci exekucí a srážek v rámci insolvencí (oddlužení 
formou splátkového kalendáře, konkurzem, zpeněžením majetkové podstaty); 
 
- Komunikace s exekutory, soudy a dalšími správními orgány pověřenými výkonem 
rozhodnutí 
 
- Spolupráce se státními orgány a institucemi 
 
Zaměstnanci oddělení exekucí odboru kontrolně právního krajské pobočky zařazeni na 
služebním místě „Odborný pracovník pohledávek a exekucí“ dále plní další úkoly v rámci 
pracovního zařazení dle pokynů představeného státního zaměstnance. Ve své činnosti se 
řídí organizačním a pracovním řádem úřadu, obecně závaznými právními předpisy, interními 
směrnicemi, plní další obecné úkoly z nich vyplývající a řádně hospodaří se svěřenými 
prostředky. Zúčastňují se školení organizovaných úřadem nezbytných k výkonu činnosti 
 
 
S pozdravem 
 


